
г г

VEŘEJNÁ ZAKAZKA

SMLOUVA O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH 
DODÁVKY ELEKTŘINY (kategorie 

VELKOODBĚRATEL ZE SÍTÍ VYSOKÉHO A VELMI
VYSOKÉHO NAPĚTÍ)

V r •uzavřena mezi

Pražská plynárenská, a. s.

ČEPRO, a.s.
049481

Jejíž obsah tvoří:

1. Smlouva
2. Příloha A - Specifikace Odběrných míst VN Zákazníka
3. Příloha В - Vzor Konfirmační protokol nákupu el. energie (vzor objednávky) pro VN
4. Příloha C - Vzor Potvrzení o výši Výsledné ceny pro rok 2020 pro VN
5. Příloha D - Vzor Potvrzení o výši Výsledné ceny pro rok 2021 pro VN

012533



Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny

V souladu s ustanovením § 50 odst. 2 Energetického zákona uzavírají níže uvedené smluvní strany 
smlouvu o dodávce elektřiny v tomto znění včetně jejích nedílných příloh (dále jen „Smlouva"):

Pražská plynárenská, a. s.
se sídlem Praha I - Nové Město, Národní 37, PSČ 110 00 
IČO: 601 93 492 DIČ: CZ60193492 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu 43-9898370227/0100
Zastoupená:
Společnost zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2337 
Kontaktní osoba: 
(dále jen „Obchodník")

a
ČEPRO, a.s.
se sídlem Dělnická 213/12, Praha 7, PSČ 170 00 
IČO: 601 93 S31, DIČ: CZ 601 93 S31
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 2341 
Zastoupená: Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva 

Ing. František Todt, člen představenstva 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu / kód banky: 11902931/0100 
Adresa к zasílání fakturace v listinné podobě: ČEPRO, a.s., FÚ, Odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 
Stětí
Adresa к zasílání fakturace v elektronické podobě: cepro_df@ceproas.cz 
Kontaktní osoba:

(dále jen „Zákazník")

(Obchodník a Zákazník společně dále jen „Smluvní strany")

Obchodník se Smlouvou zavazuje v době odpovídající Termínu dodávek dodat Zákazníkovi 
elektrickou energii, přistavit tuto elektřinu к odběru v Odběrných místech Zákazníka a Zákazník se 
zavazuje tuto elektřinu odebrat a zaplatit za ní Obchodníkovi Smlouvou dohodnutou cenu.

Článek I
Definice

I. Níže uvedené definice slouží pro účely Smlouvy. Pojmy definované v tomto článku mohou být 
ve Smlouvě uvedeny v jednotném i množném čísle.

a) „Energetický zákon" je zákon č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní 
správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších právních 
předpisů;

b) „ERÚ" je Energetický regulační úřad jako správní úřad pro výkon regulace v energetice ve 
smyslu Energetického zákona;

c) „Nepřímé daně" jsou daň z přidané hodnoty, daň z elektrické energie a jiné obdobné daně 
vztahující se к prodeji elektrické energie ve smyslu obecně závazných právních předpisů 
České republiky;

d) „Obchodní podmínky operátora trhu" jsou obchodní podmínky OTE schválené ERÚ;

2

mailto:cepro_df@ceproas.cz


e) „Odběrné místo“ je ve smyslu § 2 odstavce 2 písmene a) bodu 6 Energetického zákona 
takovým výstupním bodem elektrizační soustavy opatřeným unikátním číselným kódem EAN, 
do kterého Dodavatel dodává elektřinu pro Odběratele. Seznam Odběrných míst Odběratele 
je obsažen v příloze A Smlouvy;

f) „Odpovědnost za odchylku" představuje odpovědnost za rozdíl mezi sjednaným 
množstvím a skutečným množstvím dodávek elektřiny do Odběrného místa ve 
smyslu ustanovení § 2 odstavce 2 písmene a) bodu 7 Energetického zákona;

g) „OTE“ je akciová společnost definovaná v ustanovení § 20a Energetického zákona;

h) „Pravidla trhu s elektřinou" jsou vyhláška č. 408/2015 Sb„ o Pravidlech trhu s elektřinou, 
v platném znění, či obecně závazného právního předpisu uvedené vyhlášky měnícího či 
nahrazujícího;

i) „PDS“ - místně příslušný provozovatel distribuční soustavy, prostřednictvím kterého 
Obchodník Zákazníkovi zajišťuje služby distribuční soustavy elektřiny;

j) „Předpokládaný objem dodávky<( je takový objem, který Odběratel v Termínu dodávky 
předpokládá odebrat od Dodavatele, jeho výše se může snížit nebo zvýšit dle aktuální 
potřeby Odběratele;

k) „Stav nouze" stav definovaný v ustanovení § 54 Energetického zákona;

l) „Termín dodávek" je doba plnění dle Smlouvy uvedená v článku Vlil;

Článek II
Prohlášení Obchodníka

1. Obchodník prohlašuje, že:
i. je způsobilý uzavřít tuto Smlouvu a zároveň, že je způsobilý plnit povinnosti a závazky ze 

Smlouvy plynoucí;
ii. je zapsán v seznamu obchodníků dobrovolně přihlášených к dodržování pravidel 

stanovených Etickým kodexem obchodníka v energetických odvětvích (Kodex) vydaném 
Energetickým regulačním úřadem (ERÚ), nebo splňuje všechny body kodexu a jeho pravidla 
se zavazuje dodržovat po celou dobu trvání smluvního vztahu;

iii. má к uzavření Smlouvy souhlas všech oprávněných osob, dotýkají-li se práva a povinnosti ze 
Smlouvy třetích osob;

iv. má obstarána všechna potřebná úřední povolení či úřední souhlasy (licence) nutná к plnění 
podle Smlouvy, bez ohledu na to, zda byla nutnost takových povolení či souhlasů stanovena 
před nebo po uzavření Smlouvy;

v. sdělil Zákazníkovi všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž к datu podpisu Smlouvy 
věděl, a které jsou relevantní ve vztahu к uzavření Smlouvy;

vi. není v úpadku ani mu úpadek ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenčního zákona), ve znění pozdějších předpisů, nehrozí.

2. Obchodník se zavazuje dodat elektřinu do odběrných míst podle vyhlášky ERÚ o Pravidlech trhu 
s elektřinou, spolu s převzetím Odpovědnosti za odchylku. Obchodník se zavazuje, že bude 
dodávat na základě Smlouvy elektřinu splňující podmínky jakosti elektřiny v souladu s Pravidly 
provozování příslušné distribuční soustavy.

3. Obchodník prohlašuje, že bude mít po celou dobu plnění veřejné zakázky platnou licenci ERÚ 
pro obchod s elektřinou ve smyslu § 3 odst. 3 zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů. Pokud by platnost licence předložené v rámci podané žádosti o účast v zadávacím 
řízení nepokrývala celou dobu plnění Veřejné zakázky, bude Obchodník povinen nejpozději jeden 
měsíc před ukončením platnosti licence Zákazníkovi předložit licenci novou, v případě porušení 
této povinnosti zaplatí obchodník smluvní pokutu ve výši 500 000,- Kč.

3



4. Obchodník se touto Smlouvou zavazuje řádně plnit veškeré své finanční závazky a chovat se tak, 
aby vůči němu nebyl podán návrh dle zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění, 
a zavazuje se, že nevstoupí po dobu plnění této Smlouvy do likvidace. Rovněž se zavazuje chovat 
se tak, aby nepozbyl příslušného živnostenského oprávnění potřebného pro řádné plnění této 
Smlouvy. Obchodník se dále zavazuje chovat tak, aby proti němu nebylo zahájeno trestní stíhání, 
a prohlašuje, že se nepodílí a zavazuje se nepodílet se na páchání trestné činnosti ve smyslu 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, v platném 
znění.

Článek III
Předmět Smlouvy

1. Obchodník se Smlouvou zavazuje v době odpovídající Termínu dodávek dodat Zákazníkovi 
elektřinu v množství a termínech sjednaných dále v této Smlouvě a přistavit tuto elektřinu 
к odběru v Odběrných místech Zákazníka jako výstupních bodech elektrizační soustavy a 
Zákazník se zavazuje tuto elektřinu ve sjednaném množství odebírat a zaplatit za ni Obchodníkovi 
dohodnutou cenu za podmínek stanovených dle Článku IV Smlouvy, to vše v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy, včetně Pravidel trhu s elektřinou.

2. Obchodník je povinen zajistit a dodat pro Zákazníka elektřinu po dobu účinnosti Smlouvy o 
velikosti a množství dle potřeb Zákazníka. Sjednané množství odběru elektřiny Zákazníkem bude 
možno ze strany Zákazníka jednostranně snížit nebo zvýšit s tím, že snížení nebo zvýšení 
sjednaného množství není limitováno a nebude mít vliv na sjednanou jednotkovou cenu. Zákazník 
bude oprávněn jednostranně změnit počet odběrných míst v souladu s předmětnou veřejnou 
zadávací dokumentací.

3. Obchodník se zavazuje převzít za Zákazníka v Odběrných místech Odpovědnost za odchylku.

4. Obchodník se dále zavazuje vlastním jménem a na vlastní účet zajistit pro Zákazníka 
v Odběrných místech služby distribuční soustavy elektřiny u příslušného PDS v souladu 
s podmínkami Pravidel trhu s elektřinou a Pravidly provozování příslušné distribuční soustavy a 
Zákazník se zavazuje Obchodníkovi uhradit za zajištění distribuce elektřiny cenu stanovenou 
v souladu s cenovou regulací dále v Článku IV Smlouvy.

Článek III
Doba plnění) sjednané množství elektřiny a dodací podmínky

1. Smluvní strany ve smyslu Článku III Smlouvy sjednávají, že Obchodník bude Zákazníkovi v dále 
uvedeném rozsahu dodávat elektřinu v Termínu dodávek sjednaném ve Smlouvě.

2. Sjednané množství elektřiny v MWh pro období dodávek je sjednáno jako odběr elektřiny ve 
všech Odběrných místech Zákazníka uvedených v nedílné příloze A Smlouvy a je platné po celou 
dobu trvání Smlouvy, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak formou písemného dodatku ke 
Smlouvě. Jednotlivá Odběrná místa Zákazníka jsou specifikovaná názvem a kódem Odběrného 
místa uvedeným v Příloze A Smlouvy.

3. Obchodník je povinen zajistit a dodat pro Zákazníka elektřinu po dobu účinnosti Smlouvy o 
velikosti a množství dle potřeb Zákazníka stím, že sjednané množství odběru elektřiny je 
Zákazník oprávněn jednostranně snížit nebo zvýšit s tím, že snížení nebo zvýšení sjednaného 
množství není limitováno a nebude mít vliv na sjednanou cenu. Odebrání menšího nebo většího 
množství elektřiny Zákazníkem, než je odběr uvedený v Příloze A Smlouvy nebude předmětem 
smluvní pokuty, náhrady škody ani jakékoli jiné sankce či jakékoliv nároku na finanční plnění ze 
strany Obchodníka vůči Zákazníkovi.

4



4. Dodávka elektřiny je považována za splněnou přechodem elektřiny z příslušné distribuční 
soustavy přes měřící zařízení do Odběrného místa. Za dodané množství elektřiny se považují 
skutečné hodnoty spotřeby elektřiny uvedené na fakturách za službu distribuční soustavy 
elektřiny od příslušného PDS za Odběrná místa Zákazníka.

5. Smluvní strany jsou si při plnění Smlouvy povinny poskytovat veškerou součinnost, kterou lze 
v souvislosti s řádným plněním práv a povinností založených Smlouvou rozumně očekávat, 
přičemž Zákazník se v této souvislosti zavazuje na žádost Obchodníka týkající se ověření údaje o 
spotřebě elektřiny v Odběrném místě udělit Obchodníkovi к možnosti takového ověření 
v systému OTE a příslušného PDS plnou moc. Zákazník je dále povinen písemně hlásit 
Obchodníkovi všechny změny, které mohou ovlivnit řádné plnění Smlouvy, zejména se zavazuje v 
případě jakékoli neočekávané události, např. havárie odběrného elektrického zařízení, havárie 
výrobního zařízení, mající vliv na jeho odběr elektřiny, především její množství dle Smlouvy bez 
zbytečného odkladu od jejího zjištění tuto skutečnost oznámit Obchodníkovi.

6. Obchodník se zavazuje dodávat na základě Smlouvy elektřinu splňující podmínky jakosti elektřiny 
v souladu s Pravidly provozování přenosové soustavy.

Článek IV
Stanovení ceny

1. Zákazník se zavazuje Obchodníkovi hradit dále uvedenou cenu za dodávku elektřiny (za 
ostatní služby dodávky) zahrnující cenu za přenos a distribuci elektřiny, za strukturování a za 
odebrané množství elektřiny a z dalších obecně závaznými právními předpisy, včetně Pravidel 
trhu s elektřinou, případně platnými a účinnými cenovými rozhodnutími ERÚ stanovených 
plnění. К těmto platbám budou připočteny nepřímé daně, které Obchodník připočítá к ceně 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Smluvní strany výslovně sjednávají, že 
Zákazník je povinen uhradit Obchodníkovi za dodávky elektřiny v období Termínu dodávek 
cenu za dodávku elektřiny vypočtenou podle vzoru v Příloze C a Příloze D, které jsou 
nedílnou součástí Smlouvy, a kterou Obchodník není oprávněn změnit. Cena za dodávku 
elektřiny se hradí formou měsíčních plateb, není-li ve Smlouvě uvedeno jinak.

2. Smluvní strany sjednávají, že měsíční platba ceny za dodávku elektřiny pro příslušný měsíc, je 
stanovena jako součet měsíčních plateb za jednotlivá Odběrná místa Zákazníka. Smluvní 
strany sjednávají, že roční platba za dodávku elektřiny pro příslušný rok, je stanovena jako 
součet ročních plateb za jednotlivá Odběrná místa Zákazníka.

3. Cena silové elektrické energie je stanovena formou tzv. virtuálního postupného nákupu. 
Virtuální nákup elektrické energie, který je rozhodný pro stanovení výsledné jednotkové ceny 
elektřiny (v CZK/MWh) za dodávku, pro rok 2020 bude probíhat od okamžiku uzavření 
smlouvy do 17. 12. 2019, virtuální nákup elektrické energie pro rok 2021 bude probíhat od 
okamžiku uzavření Smlouvy do 17. 12. 2020.

4. Výsledná cena elektrické energie bude vypočtena jako vážený průměr cen jednotlivých 
nákupních kroků vážených jejich objemem. „Postupný nákup“ bude proveden dle níže 
uvedených pravidel.

5. Zákazník postupně, tj. v několika nákupních krocích prováděných ze strany Zákazníka ve 
formě objednávek, nakoupí celý předpokládaný objem poptávaného množství silové 
elektrické energie. Předpokládaným objemem dodávky se rozumí celkový objem 
poptávaného množství elektřiny (dále jen „Předpokládaný objem"). Nákup bude realizován v 
několika nákupních krocích v definovaném množství. Celý Předpokládaný objem dodávky 
bude nakoupen Obchodníkem před zahájením dodávky elektrické energie (tzn. před 
zahájením faktického odběru elektrické energie Zákazníkem). Nákupní kroky mohou být 
realizovány v kterýkoliv pracovní den (nákupní den), a to nejpozději do 17. 12. 2019 včetně, 
resp. do 17. 12 2020 včetně (v případě nákupu elektrické energie pro rok 2021). Počet

5



nákupních kroků, které Zákazník je oprávněn provést, činí I až 5 pro každý rok. Objem 
množství elektrické energie v jednotlivém nákupním kroku není limitován.

6. Každý nákupní krok bude realizován na základě objednávky, jejíž vzor navržený 
Obchodníkem tvoří nedílnou součást Smlouvy jako Příloha B. Kontaktní osobou pro 
komunikaci ke konfirmaci postupného nákupu za Obchodníka je Ing. David Hrůza, manažer 
prodeje, tel. +420 727 858 021. V případě nedostupnosti se lze obrátit na další kontaktní 
osobu Obchodníka: Bc. Ilona Doubravská, manažer prodeje, tel.: +420 727 944 738, e-mail: 
ilona.doubravska@ppas.cz. Komunikace mezi Obchodníkem a Zákazníkem bude dle tohoto 
bodu vedena vždy minimálně prostřednictvím telefonu a e-mailu.

7. Kontaktní osoba Zákazníka, která je oprávněná vystavovat objednávky, ve vybraný pracovní 
den (dále také jen „nákupní den“) objedná způsobem vymezeným ve Smlouvě definované 
množství elektrické energie. Do objednávky kromě definovaného množství elektrické energie 
kontaktní osoba Zákazníka uvede i aktuální výši nejlepší prodejní ceny produktu F PXE CZ BL 
CAL-20 a F PXE CZ BL CAL-21 (Prodej - nejlepší cena) uvedené v okamžiku fixace na 
internetových stránkách PXE (https://www.pxe.cz/On-Line/Futures/?language=czech). 
Objednávka bude závazná okamžikem jejího odeslání Zákazníkem Obchodníkovi. Jelikož údaje 
o cenách produktů na internetových stránkách PXE bývají cca o 15 minut opožděné oproti 
údajům o cenách produktů v obchodním systému PXE/EEX, kontaktní osoba Obchodníka 
následně Zákazníkovi způsobem vymezeným ve Smlouvě nejpozději do 15 minut daného 
nákupního dne potvrdí přijetí objednávky, popř. upraví aktuální výši nejlepší prodejní ceny 
produktu. Pokud dojde к úpravě aktuální výši nejlepší prodejní ceny produktu v objednávce, 
kontaktní osoba Obchodníka kromě potvrzení zašle kontaktní osobě Zákazníka fotku 
obrazovky, ze které bude prokazatelně vidět aktuální výše nejlepší prodejní ceny produktu F 
PXE CZ BL CAL-20 a F PXE CZ BL CAL-21 v obchodním systému PXE/EEX v okamžiku 
fixace. Následně do 16:00 hodin daného nákupního dne si Smluvní strany způsobem 
vymezeným ve Smlouvě vzájemně vymění objednávku podepsanou osobami oprávněnými 
jednat za jednotlivé Smluvní strany.

8. V každém nákupním kroku pro dodávku elektřiny na rok 2020 bude stanovena cena nákupu 
dle cenového vzorce, jehož hlavním členem je cena ročního produktu „Baseload“ na Power 
Exchange Central Europe (PXE):

P|-x (2020) = I * Cf PXE CZ BL CAL-20 X FXcZK/EUR(ČNB) [KČ/MWh]

P i-x (2020) cena elektřiny v rámci nákupního kroku (objednávky) v Kč/MWh
I smluvně dohodnutý cenový index, který odráží tvar diagramu, převzetí 
odpovědnosti za odchylku a obchodní marži, resp. cenu za službu, ve výši 1,123
Cf pxe cz bl CAL-20 aktuální výše nejlepší prodejní ceny produktu „F PXE CZ BL 
CAL-20“ na PXE (EUR/MWh) v okamžiku, ve kterém se Zákazník rozhodne nakoupit 
elektřinu, tedy v okamžiku učinění objednávky a odeslání Obchodníkovi
FXczk/eur(čnb) kurz CZK/EUR dle ČNB - střed devizového kurzu ve dni, ve
kterém se Zákazník rozhodne nakoupit elektřinu, tedy ve dni, ve kterém učinil 
objednávku elektřiny.

9. Výsledná cena (Kč/MWh) bude vypočtena jako vážený průměr cen jednotlivých nákupních 
kroků vážených jejich objemem, neboli:

Výsledná cena = (Ii= 1-XPiQi) / (Ii= I -XQi),

kde Qi jsou objemy jednotlivých nákupních kroků vyjádřené v MWh, jejichž součet je roven 
Předpokládanému objemu dodávky v roce 2020 (dále jen „Výsledná cena 2020“).

Takto vypočtená Výsledná cena 2020 bude účtovaná za skutečnou dodávku/odběr elektrické 
energie do OM Zákazníka a bude konečná, neměnná a závazná pro splnění celého předmětu 
Smlouvy v roce 2020. К Výsledné ceně 2020 bude připočtena daň z přidané hodnoty a 
případně další daně dle platných a účinných právních předpisů.

10. Po uskutečnění poslední objednávky, tj. po ukončení virtuálního nákupu Obchodník zašle 
Zákazníkovi spolu s potvrzením (konfirmaci) poslední objednávky rovněž informaci o výši 
Výsledné ceny 2020, kterou si Smluvní strany následně potvrdí (dále jen „Potvrzení o výši

6

mailto:ilona.doubravska@ppas.cz
https://www.pxe.cz/On-Line/Futures/?language=czech


Výsledné ceny 2020“). Vzor Potvrzení o výši Výsledné ceny 2020 je součástí Smlouvy jako 
Příloha C

11. V každém nákupním kroku pro dodávku elektřiny na rok 2021 stanovena cena nákupu dle 
cenového vzorce, jehož hlavním členem je cena ročního produktu „Baseloaď* na Power 
Exchange Central Europe (PXE):

Pi-x (2021) = I x Cf pxe cz bl cal-21 x FXczk/eur(čnb) [Kč/MWh]

Pi-x (2021) cena elektřiny v rámci nákupního kroku (objednávky) v Kč/MWh
I smluvně dohodnutý cenový index, který odráží tvar diagramu, převzetí 
odpovědnosti za odchylku a obchodní marži, resp. cenu za službu, ve výši 1, 123
Cf pxe cz bl cal-ii aktuální výše nejlepší prodejní ceny produktu „F PXE CZ BL 
CAL-21“ na PXE (EUR/MWh) v okamžiku, ve kterém se Zákazník rozhodne nakoupit 
elektřinu, tedy v okamžiku učinění objednávky a odeslání Obchodníkovi
FXczk/eur(čnb) kurz CZK/EUR dle ČNB - střed devizového kurzu ve dni, ve
kterém se Zákazník rozhodne nakoupit elektřinu, tedy ve dni, ve kterém učinil 
objednávku elektřiny

Výsledná cena (Kč/MWh) bude vypočtena jako vážený průměr cen jednotlivých nákupních 
kroků vážených jejich objemem, neboli:

12. Výsledná cena = (Ii= I -XPiQi) / (Ii= I -XQi),

kde Qi jsou objemy jednotlivých nákupních kroků vyjádřené v MWh, jejichž součet je roven 
Předpokládanému objemu dodávky v roce 2021 (dále jen „Výsledná cena 2021 “).

Takto vypočtená Výsledná cena 2021 bude účtovaná za skutečnou dodávku/odběr elektrické 
energie do OM Zákazníka a bude konečná, neměnná a závazná pro splnění celého předmětu 
Smlouvy pro rok 2021. К Výsledné ceně 2021 bude připočtena daň z přidané hodnoty a 
případně další daně dle platných a účinných právních předpisů.

13. Po uskutečnění poslední objednávky, tj. po ukončení virtuálního nákupu Obchodník zašle 
Zákazníkovi spolu s potvrzením (konfirmaci) poslední objednávky rovněž informaci o výši 
Výsledné ceny 2021, kterou si Smluvní strany následně potvrdí (dále jen „Potvrzení o výši 
Výsledné ceny 2021“). Vzor Potvrzení o výši Výsledné ceny 2021 je součástí Smlouvy jako 
Příloha D.

14. Jednotlivé nákupní kroky (objednávky) učiněné Zákazníkem v rámci postupného virtuálního 
nákupu nemají vliv na tvary odběrových diagramů. Zákazník v rámci každého nákupního 
kroku pouze určí objem virtuálně nakupovaného množství elektřiny v MWh.

15. К ceně za dodávku elektřiny podle odstavce I. tohoto článku se dále připočítává a Zákazník 
se zavazuje hradit Obchodníkovi cenu za služby OTE ve vztahu к elektřině spotřebované 
Zákazníkem dle platného a účinného cenového rozhodnutí ERÚ.

16. Uvedené ceny jsou stanoveny bez Nepřímých daní. Nepřímé daně budou к cenám dle 
Smlouvy připočítávány dle platné legislativy s tím, že Zákazník je v takovém případě povinen 
uhradit cenu stanovenou dle Smlouvy včetně Nepřímých daní.

Článek V
Rozsah dodávky elektřiny

I. Zákazník předpokládá odebrání Předpokládaného objemu dodávky. Předpokládaný celkový 
objem dodávky elektrické energie do odběrných míst VN Zákazníka v období od 1. 1.2020, 
00:00 hodin do 3I. I2. 2020, 24:00 hodin je 200 MWh. Předpokládaný celkový objem dodávky 
elektrické energie do odběrných míst VN Zákazníka v období od 1. 1.2021, 00:00 hodin do 31. 
I2. 2021, 24:00 hodin je 200 MWh. Objem dodávky elektrické energie je odhadnut na základě 
předchozích odběrů.



2. Pro jednotlivá odběrná místa nebude skutečné množství elektrické energie odebrané ve 
smluvním období nijak limitováno ve smyslu zvýšení/snížení odběru.

3. Údaje o Předpokládaném objemu dodávky pro rok 2020 a 2021 jsou informativní a nezavazují 
Zákazníka к uskutečnění takových odběrů. Návrh Smlouvy nesmí obsahovat žádné přirážky za 
rozdíl mezi sjednaným a skutečně odebraným množstvím elektrické energie.

Článek VI
Fakturační a platební podmínky

1. Zákazník se zavazuje zaplatit za skutečně odebranou elektřinu v OM Zákazníka pevnou 
a neměnnou cenu (CZK/MWh) určenou způsobem stanoveným v čl. IV odst. 9 a 12 Smlouvy. 
Cenu za elektřinu ani smluvní ujednání tuto cenu obsahující není možné jednostranně změnit ze 
strany Obchodníka. Jediná přípustná platba za dodávku elektřiny je platba za spotřebovanou 
MWh v souladu s požadavky uvedenými v této Smlouvě.

2. Vyúčtování elektřiny se uskutečňuje na základě účetního dokladu vystaveném Obchodníkem 
(dále jen „faktura44) podle skutečného odběru elektřiny pro každé odběrné místo Zákazníka 
zvlášť. Fakturačním obdobím je kalendářní měsíc s tím, že faktura musí být doručena 
elektronicky na adresu cepro df@ceproas.cz nejpozději do 12. kalendářního dne měsíce, 
písemně bude faktura doručena na adresu: ČEPRO, a.s., FŮ, Odbor účtárny, Hněvice 62, 411 08 
Štětí nejpozději dvanáctý (12.) den, v měsíci následujícím po měsíci, ve kterém bylo předmětné 
množství elektřiny Zákazníkem odebráno. Splatnost jednotlivých faktur činí třicet (30) dní od 
data doručení. Datem uskutečnění zdanitelného plnění je poslední den příslušného kalendářního 
měsíce. Zákazník neposkytuje zálohy.

3. Faktury musí splňovat náležitosti daňového dokladu podle (i) zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (ii) zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 
pozdějších předpisů a (iii) § 435 Občanského zákoníku. Obchodník uvede na faktuře číslo 
objednávky, jež mu bude Zákazníkem sděleno při podpisu Smlouvy. V případě, že kterákoliv z 
faktur nebude splňovat tyto náležitosti, je Zákazník oprávněn takovou fakturu vrátit 
Obchodníkovi, aniž se tak dostane do prodlení s její úhradou. Lhůta splatnosti počíná v takovém 
případě běžet znovu od okamžiku doručení opravené faktury Zákazníkovi.

4. Faktury budou zasílány bezplatně. Strany se mohou domluvit na tom, že faktura bude odesílána 
v písemné podobě. V takovém případě si Obchodník vyžádá dodatečný písemný souhlas 
Zákazníka.

5. Smluvní strany sjednávají, že v případech, kdy Zákazník je, nebo může být ručitelem za odvedení 
daně z přidané hodnoty Obchodníkem z příslušného plnění, nebo pokud se jím Obchodník 
stane nebo může stát v důsledku změny zákonné úpravy, je Zákazník oprávněn uhradit na účet 
Obchodníka uvedený ve smlouvě pouze fakturovanou částku za dodané plnění bez daně 
z přidané hodnoty dle další věty. Částku odpovídající dani z přidané hodnoty ve výši uvedené na 
faktuře (daňovém dokladu), případně ve výši v souladu s platnými předpisy, je-li tato vyšší, je 
Zákazník v takovém případě oprávněn místo Obchodníkovi jako poskytovateli zdanitelného 
plnění uhradit v souladu s příslušnými ustanoveními zákona o DPH, (tj. zejména dle ustanovení § 
109, 109a, event, dalších) přímo na příslušný účet správce daně Obchodníka jako poskytovatele 
zdanitelného plnění s údaji potřebnými pro identifikaci platby dle příslušných ustanovení zákona 
o DPH. Úhradou daně z přidané hodnoty na účet správce daně Obchodníka tak bude splněn 
dluh Zákazníka vůči Obchodníkovi zaplatit cenu plnění v částce uhrazené na účet správce daně 
Obchodníka.

6. O postupu Zákazníka dle ustanovení 5 tohoto článku bude Zákazník písemně bez zbytečného 
odkladu informovat Obchodníka jako poskytovatele zdanitelného plnění, za nějž byla daň 
z přidané hodnoty takto odvedena. Uhrazení závazku učiněné způsobem uvedeným výše je

8

mailto:cepro_df@ceproas.cz


v souladu se zákonem o DPH a není porušením smluvních sankcí za neuhrazení finančních 
prostředků ze stran/ Zákazníka a nezakládá ani nárok Obchodníka na náhradu škody.

7. V případě, že se vyskytnou důvodné pochybnosti zákazníka o dodržování pravidel na úseku 
daňových předpisů obchodníka (zejména v případě, že dodavatel bude označen za 
nespolehlivého plátce; v případě, že bankovní účet dodavatele uvedený v této smlouvě nebude 
odpovídat údajům zveřejněným způsobem umožňujícím dálkový přístup dle zákona o DPH, 
atp.), je obchodník oprávněn pozastavit platbu dodavateli do doby učinění nápravy, přičemž 
pozastavení platby dodavateli oznámí a objednatel v pozici ručitele za odvedení daně z přidané 
hodnoty bude postupovat způsobem uvedeným v této smlouvě níže. V případě pozastavení 
platby objednatelem dodavateli z výše uvedených důvodů není objednatel v prodlení s platbou a 
dodavatel nemá nárok uplatňovat vůči objednateli jakékoli sankce z důvodu neprovedení platby 
objednatelem, ani nárok na náhradu škody.

8. Smluvní strany se dohodly, že Zákazník je oprávněn pozastavit úhradu faktur Obchodníkovi, 
pokud bude na Obchodníka podán návrh na zahájení insolvenčního řízení. Zákazník je oprávněn 
v těchto případech pozastavit výplatu do doby vydání soudního rozhodnutí ve věci probíhajícího 
insolvenčního řízení, a to buď rozhodnutí o tom, že se úpadek Obchodníka zjišťuje a/nebo 
rozhodnutí o odmítnutí insolvenčního návrhu. Pozastavení výplaty faktury z důvodu 
probíhajícího insolvenčního řízení, není prodlením Zákazníka. Bude-li insolvenční návrh 
odmítnut, uhradí objednatel fakturu do 30 dnů ode dne, kdy obdrží od Obchodníka rozhodnutí 
o odmítnutí insolvenčního návrhu s vyznačením právní moci. V případě, že bude rozhodnuto o 
úpadku a/nebo o způsobu řešení úpadku, bude Zákazník postupovat v souladu se zákonem č.
182/2006 Sb., insolvenční zákon, v platném znění.

9. Smluvní strana je oprávněna v případě prodlení druhé smluvní strany s úhradou peněžitého 
plnění požadovat úhradu úroku z prodlení v zákonné výši podle občanskoprávních předpisů, 
konkrétně nařízení vlády 351/2013 Sb., v platném znění.

10. Nedojde-li к úhradě dlužných částek а к nápravě v plnění fakturačních a platebních podmínek ze 
strany Zákazníka nebo nedojde-li к dohodě o úhradě mezi Obchodníkem a Zákazníkem do 30 
kalendářních dnů ode dne, kdy došlo ze strany Zákazníka к prodlení s plněním povinnosti dle 
Smlouvy, je Obchodník oprávněn od Smlouvy odstoupit. Odstoupení je účinné po uplynutí 
třicetidenní lhůty ode dne jejího doručení Zákazníkem. Odstoupením od Smlouvy nezaniká 
nárok Obchodníka na úhradu veškerých dlužných částek Zákazníka.

Článek VII
Omezení nebo přerušení dodávek elektřiny

1. Omezení nebo přerušení dodávek a odběru elektřiny se řídí Energetickým zákonem a předpisy 
vydanými к jeho provedení.

2. К omezení nebo přerušení dodávek a odběru elektřiny může dojít zejména v případech, kdy 
provozovatel přenosové soustavy nebo provozovatel distribuční soustavy v souladu 
s oprávněním podle Energetického zákona přeruší nebo omezí činnosti spojené s přepravou 
elektřiny nebo distribucí elektřiny a za souvislostí uvedených v Pravidlech provozování 
přenosové soustavy a Pravidlech provozování distribuční soustavy.

3. Obchodník je dále oprávněn omezit nebo přerušit dodávku elektřiny, neplní-li Zákazník 
dohodnuté fakturační a platební podmínky a nereaguje na předchozí výzvy к nápravě nebo bylo-li 
proti Zákazníkovi zahájeno insolvenční řízení. Omezení nebo přerušení dodávky elektřiny bude 
v tomto případě oznámeno Zákazníkovi 10 dnů předem. Omezením nebo přerušením dodávky 
elektřiny není dotčena povinnost Zákazníka uhradit veškeré dlužné částky Obchodníkovi.

9



Článek Vlil 

Trvání smlouvy

1. Smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31. 12. 2021.

2. Virtuální nákup elektrické energie pro rok 2020 bude probíhat od okamžiku uzavření Smlouvy
do 17. 12. 2019. Faktické dodávky elektrické energie pro rok 2020 budou realizovány
od 1. 1.2020, 00:00 hodin do 31. 12. 2020, 24:00 hodin.

3. Virtuální nákup elektrické energie pro rok 2021 bude probíhat od okamžiku uzavření Smlouvy
do 17. 12. 2020. Faktické dodávky elektrické energie pro rok 2021 budou realizovány
od 1. 1. 2021, 00:00 hodin do 31. 12. 2021, 24:00 hodin.

Článek IX 
Bankovní záruka

1. Obchodník předá Zákazníkovi před podpisem Smlouvy bankovní záruku znějící na částku I 000 
000,- Kč (slovy: jeden milion korun českých), která zajišťuje řádné plnění povinnosti:

- dodávat Zákazníkovi způsobem a v rozsahu stanoveném smlouvou elektrickou energii
- bezdůvodně nepřerušit nebo neomezit dodávky elektrické energie ze strany Obchodníka

(dále také jen "Záruka").

2. Za bezdůvodné přerušení dodávek elektrické energie se nepovažuje přerušení způsobené 
zásahem vyšší moci.

3. Záruka je platná a účinná ode dne uzavření Smlouvy a je účinná po celou dobu trvání Smlouvy. 
Obchodník se zavazuje, že sjednaná Záruka je bezpodmínečná. Záruka je vystavena u 
Československé obchodní banky, a.s., IČ 00001350, se sídlem Radlická 333/150, 150 57 Praha 5. 
Dnem vystavení Záruky je 7.11.2019 pod jednacím číslem PRAGG00037733.

4. Obchodník se prohlašuje, že:
i. Záruka je vydána bankou s investičním stupněm ratingu Moody's AI;
ii. právní vztahy ze Záruky vznikající se řídí právem České republiky;
iii. Záruka byla vydána ve prospěch Zákazníka a je splatná na jeho první výzvu, 

bezodkladně a bez možnosti uplatnění námitek ze strany banky s tím, že ze strany 
Zákazníka postačí, pokud prohlásí ve výzvě adresované bance, že Obchodník 
nesplnil povinnosti vyplývající z této Smlouvy, jejichž splnění je zajištěno Zárukou 
dle této Smlouvy;

iv. Záruka je bezpodmínečná a neodvolatelná;
v. je vydána v českém jazyce;

5. Obchodník se zavazuje, že tento stav Záruky bude udržovat po celou dobu trvání této Smlouvy. 
Neučiní-li tak (tedy Záruka nebude splňovat některou z výše uvedených podmínek) je Zákazník 
oprávněn dle své volby na náklady Obchodníka nechat vystavit Záruka splňující veškeré 
stanovené podmínky.

Článek X
Oddělitelnost

Stane-li se některé z ustanovení Smlouvy nicotným, neplatným nebo neúčinným, nemá tato 
skutečnost vliv na ostatní ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná nebo účinná. Smluvní strany se 
v tomto případě zavazují nahradit ustanovení nicotné ustanovením právně existujícím, neúčinné 
ustanovením účinným a ustanovení neplatné ustanovením platným, a to tak, aby nejlépe odpovídalo

10



původně zamýšlenému obsahu a účelu ustanovení nicotného, neúčinného nebo neplatného. Do doby 
nahrazení podle předchozí věty platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů.

Článek XI 
Řešení sporů

Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzniklé na základě této Smlouvy přednostně dohodou, 
nebude-li spor vyřešen smírnou cestou, jsou к řešení sporů Smluvních stran příslušné soudy v České 
republice, s výjimkou případu, kdy rozhodovaní takového sporu přísluší podle obecně závazného 
právního předpisu ERÚ s tím, že pro řešení takovýchto sporů Smluvních stran se zakazuje jejich 
dohoda o místní příslušnosti ve smyslu § 89a o.s.ř., tzv. prorogace.

Článek XII 
Přílohy

Nedílnou součástí Smlouvy jsou následující přílohy:

(1) Příloha A - Specifikace Odběrných míst VN Zákazníka
(2) Příloha В - Vzor Konfirmační protokol nákupu el. energie (vzor objednávky) pro VN
(3) Příloha C - Vzor Potvrzení o výši Výsledné ceny pro rok 2020 pro VN
(4) Příloha D - Vzor Potvrzení o výši Výsledné ceny pro rok 2021 pro VN

Smlouva včetně jejich příloh je vyhotovena ve třech výtiscích, z nichž každý má sílu originálu. Dvě 
vyhotovení obdrží Zákazník a jedno Obchodník.

Článek XIII
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření smlouvy, nestanoví-li obecně závazný právní 
předpis něco jiného. Za den uzavření se považuje den uvedený podpisů oprávněných zástupců 
obou smluvních stran. Je-li takto označeno více dní, pak se považuje za den uzavření datum 
pozdější.

2. Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva nabývá účinnosti splněním podmínky uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a zákon č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (dále jen „zákon o registru smluv“), Smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této 
Smlouvy včetně jejich případných dodatků v registru smluv zajistí Zákazník v souladu se zákonem 
o registru smluv. V případě, že Smlouva nebude v registru smluv ze strany Zákazníka uveřejněna 
ve lhůtě a ve formátu dle zákona o registru smluv, Obchodník vyzve písemně Zákazníka 
emailovou zprávou odeslanou na ceproas@ceproas.cz ke zjednání nápravy. Obchodník se tímto 
vzdává možnosti sám ve smyslu ustanovení § 5 zákona o registru smluv uveřejnit Smlouvu 
v registru smluv či již uveřejněnou Smlouvu opravit. V případě porušení zákazu uveřejnění či 
opravy Smlouvy v registru smluv ze strany Obchodníka, je Zákazník oprávněn požadovat po 
Obchodníkovi zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- Kč, která je splatná do 15 dnů ode dne 
doručení výzvy к jejímu zaplacení Obchodníkovi. Obchodník má právo před podpisem smlouvy 
označit ustanovení, která si nepřeje v registru smluv zveřejnit. Zákazník se zavazuje, že provede 
anonymizaci údajů před uveřejněním Smlouvy plně v souladu s výjimkou z povinnosti uveřejnění 
dle zákona o registru smluv.

3. Obchodník souhlasí se zveřejněním Smlouvy na základě žádosti podle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu к informacím, v platném znění.

4. Tuto Smlouvu není možné vypovědět a její předčasné ukončení je možné výlučně z níže 
uvedených důvodů. Kterákoliv ze stran je oprávněna od Smlouvy odstoupit ze zákonných 
důvodů a dále v případě podstatného porušení povinností dle této Smlouvy druhou stranou.

11

mailto:ceproas@ceproas.cz


5. Za podstatné porušení povinností Obchodníka se nad rámec stanovený platnými a účinnými 
právními předpisy považuje:

i. bezdůvodné přerušení nebo omezení dodávek elektřiny,
ii. zahájení insolvenčního řízení vůči Obchodníkovi,
iii. porušení povinností týkající se Záruky,
iv. ztráta příslušné licence pro obchod s elektřinou vydanou Energetickým regulačním úřadem 

na straně Obchodníka a ukončení registrace Obchodníka u OTE jako subjektu zúčtování.

Odstoupení je účinné 30 dnem po prokazatelném doručení písemného oznámení o odstoupení 
Obchodníkovi. Odstoupení nemá vliv na povinnost hradit smluvní pokutu související s porušením 
povinnosti, kvůli které к odstoupení došlo či vliv na povinnost к náhradě škody. Oznámení o 
odstoupení od smlouvy musí být písemné a musí být prokazatelně doručeno druhé straně.

6. Dojde-li ke zrušení či přepisu odběrného místa, například z důvodu převodu vlastnických práv 
к nemovitosti, odstranění odběrného místa, demolice, zničení živelnou pohromou, apod., je 
Zákazník oprávněn jednostranně ukončit smluvní vztah s Obchodníkem v odpovídajícím rozsahu 
(tj. к danému odběrnému místu), a to s výpovědní lhůtou 30 dnů ode dne oznámení 
Obchodníkovi o zrušení odběrného místa. Takovéto ukončení smluvního vztahu nezakládá právo 
Obchodníka na smluvní pokutu ani jinou kompenzaci.

7. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je vázána na smlouvu o sdružených službách dodávky 
elektřiny ze sítí nízkého napětí ev. č. Zákazníka 04948ljSy(„smlouva NN“), která je uzavřena v rámci 
stejné předmětné veřejné zakázky. V případě, že dojde к zániku této smlouvy, bude ukončena i 
smlouva NN.

8. Veškeré platby dle této Smlouvy budou prováděny bezhotovostně na účet Obchodníka 
používaný pro jeho ekonomickou činnost uvedený v této Smlouvě, přičemž Obchodník 
prohlašuje, že jím uvedený bankovní účet splňuje náležitosti platné legislativy a bude po celou 
dobu platnosti této Smlouvy uveden v souladu s právními předpisy na úseku daní, zejména 
v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů 
(„zákon o DPH“), tj. zejména bude číslo bankovního účtu Obchodníka uvedeného ve Smlouvě 
zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup. V případě, že Obchodník bude mít zájem 
změnit číslo bankovního účtu, lze tak učinit pouze na základě dohody Smluvních stran dodatkem 
к této Smlouvě.

9. Veškerá ústní (telefonická) či dálková (elektronická) komunikace mezi Zákazníkem 
a Obchodníkem nebude zpoplatněna, kromě standardní telefonní komunikace iniciované 
Zákazníkem, která bude probíhat za obvyklou tarifní hodnotu hovorného (bez jakýchkoliv 
poplatků či příplatků iniciovaných Obchodníkem), tzn. za cenu volání na běžná čísla mobilních 
telefonů nebo pevných linek stanovenou poskytovatelem telekomunikačních služeb na straně 
Zákazníka. Nebude zpoplatněna písemná komunikace ze strany Obchodníka, a to ani zaslání I. i 
2. upomínky z důvodu nezaplacení zálohy či jakékoliv jiné platby.

10. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran Smlouvou výslovně neupravené se řídí platnými 
obecně závaznými právními předpisy, Obchodními podmínkami operátora trhu, Pravidly 
provozování přenosové soustavy a Pravidly provozování distribuční soustavy.

11. Smluvní strany prohlašují, že veškeré podmínky plnění, zejména práva a povinnosti, sankce za 
porušení smlouvy, které byly mezi nimi v souvislosti s plněním ujednány, jsou obsaženy v textu 
této smlouvy včetně jejích příloh, a dokumentech, na které Smlouva výslovně odkazuje. Smluvní 
strany výslovně prohlašují, že ke dni uzavření této Smlouvy se ruší veškerá případná ujednání a 
dohody, které by se týkaly shodného předmětu plnění a tyto jsou v plném rozsahu nahrazeny 
ujednáními obsaženými v této Smlouvě, tj. neexistuje žádné jiné ujednání, které by tuto Smlouvu 
к datu jejího uzavření doplňovalo nebo měnilo.

12



12. Jakékoliv jednání předvídané v této Smlouvě, musí být učiněno, není-li ve Smlouvě výslovně 
stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením ust. § 566 občanského 
zákoníku řádně podepsané oprávněnými osobami. Jakékoliv jiné jednání, včetně e-mailové 
korespondence, je bez právního významu, není-li ve smlouvě výslovně stanoveno jinak.

13. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu (včetně 
formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze Smluvních stran přičteno podle zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti žádné ze Smluvních stran včetně jejich zaměstnanců. Příslušná 
Smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Etickým kodexem pro obchodní partnery 
společnosti ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále jen „Etický kodex“) a zavazuje se 
tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých závazků vzniklých z této 
smlouvy. Etický kodex v platném znění je uveřejněn na webových stránkách ČEPRO, a.s. 
www.ceproas.cz. ČEPRO, a.s. je oprávněno Etický kodex jednostranně měnit к 31. 12. 
příslušného kalendářního roku, přičemž Etický kodex v aktuálním znění v případě změny vždy к 
tomuto datu zveřejní na shora uvedených webových stránkách. Povinnosti vyplývající z Etického 
kodexu se vztahují zejména na trestné činy přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství, podplácení a 
legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž důvodné podezření ohledně možného naplnění 
skutkové podstaty těchto trestných činů je příslušná Smluvní strana povinna neprodleně oznámit 
druhé Smluvní straně bez ohledu a nad rámec splnění případné zákonné oznamovací povinnosti.

14. Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této Smlouvy 
dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování společnosti ČEPRO, a.s. v obchodním styku, 
specifikované a uveřejněné na adrese https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni a etické zásady, 
obsažené v Etickém kodexu.

15. Smluvní strany se dohodly na vyloučení ustanovení v §§ 1764, 1765 a 1766 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění, na jejich vztah založený Smlouvou, tzn. že Smluvní strany 
výslovně sjednávají, že změna okolností, která nastane po uzavření Smlouvy s tím, že by taková 
změna okolností mohla podstatně založit hrubý nepoměr v právech a povinnostech Smluvních 
stran, nebude uplatněna a Smluvní strany nebudou oprávněny žádným způsobem domáhat se v 
takových případech vůči druhé Smluvní straně obnovení jednání o Smlouvě a o změnu Smlouvy.

16. Smluvní strany se dohodly, že bez předchozího písemného souhlasu příslušné Smluvní strany 
nelze postoupit Smlouvu jako celek či její část či převést jakákoli svá práva a/nebo povinnosti ze 
Smlouvy na třetí osoby.

17. Smluvní strany prohlašují, že žádná ze Smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo 
plynoucí jí ze Smlouvy či z jejího porušení do podoby cenného papíru. Smlouva není převoditelná 
rubopisem.

18. Smluvní strany prohlašují, že případné obchodní zvyklosti, týkající se sjednaného či navazujícího 
plnění, nemají přednost před smluvními ujednáními, ani před ustanoveními obecně závazných 
předpisů, byť by tato ustanovení neměla donucující účinky.

19. Smluvní strany se zavazují se neprodleně vzájemně informovat o jakýchkoliv změnách v údajích 
týkajících se kontaktních údajů Smluvních stran, nebo jejich nástupců. Smluvní strany se dohodly, 
že domněnka doby dojití poštovní zásilky dle ustanovení § 573 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platném znění, se mezi stranami neuplatní, nestanoví-li Smlouva v jednotlivých 
případech jinak.

13

http://www.ceproas.cz
https://www.ceproas.cz/vyberova-rizeni


20. Smluvní strany se zavazují jakoukoliv změnu Smlouvy provádět pouze formou písemných 
vzestupně číslovaných dodatků ke Smlouvě podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran 
na téže listině. Smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž 
Obchodník obdrží jedno vyhotovení a Zákazník po dvou.

21. Smluvní strany se dále dohodly, že
a) za porušení povinnosti Zákazníka není sjednána žádná smluvní pokuta
b) lze započíst pouze splatné pohledávky.
c) je vyloučeno úročení úroků z prodlení v jakékoliv výši.
d) případné změny Smlouvy a stejně tak i Odběrných míst budou provedeny bezplatně
e) ujednáním ani uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo Smluvních stran na náhradu škody 

v plné výši.
22. V případě jakékoliv jednání předvídaného ve Smlouvě, musí být učiněno, není-li ve Smlouvě 

výslovně stanoveno jinak, písemně v listinné podobě a musí být s vyloučením ustanovení § 566 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, řádně podepsané oprávněnými 
osobami. Jakékoliv jiné jednání, včetně e-mailové korespondence, je bez právního významu, není- 
li ve Smlouvě výslovně stanoveno jinak.

23. Uzavření Smlouvy žádným způsobem neovlivňuje platnost ani účinnost jakýchkoli smluv 
uzavřených mezi Smluvními stranami.

24. Zákazník bere na vědomí, že Obchodník zpracovává osobní údaje Zákazníka, resp. jeho fyzických 
zástupců v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména v souladu s obecným nařízením o 
ochraně osobních údajů, a že poskytnutí jeho osobních údajů je smluvním a z části i zákonným 
požadavkem, a má proto povinnost své osobní údaje poskytnout. Veškeré informace o 
zpracování osobních údajů jsou uvedeny v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů 
dostupném na www.ppas.cz/info a dále na vyžádání v obchodních kancelářích Obchodníka.

25. Zákazník pro účely plnění smlouvy s obchodníkem, případně pro účely ochrany oprávněných 
zájmů zákazníka zpracovává osobní údaje dodavatele, je-li tento fyzickou osobou, případně jeho 
zástupců/zaměstnanců. Bližší informace o tomto zpracování včetně práv dodavatele jako subjektu 
údajů jsou uveřejněny na www.ceproas.cz v sekci Ochrana osobních údajů.

26. Tato smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský zákoník") a ostatními obecně závaznými 
předpisy českého právního řádu.

V Praze dne

Pražská plynárenská, a. s.

V Praze dne J ^ 2019

ČEPRO, a.s.

14

http://www.ppas.cz/info
http://www.ceproas.cz


Seznam odběrných míst na hladině VN společnosti ČEPRO, a.s. - čerpací stanice EuroOil



Technická specifikace odběrného místa 859182400700940465

EAN
859182400700940465 do 31.12.2021od 1.1.2020

Název zákazníka 
ČEPRO, a. s.

Adresa místa spotřeby (odběrného místa)
Moravská 160, 560 02 Česká Třebová

Měsíc Měsíční rezervovaná kapacita [MW]

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.

Roční rezervovaná kapacita [MW] 
0,03

Rezervovaný příkon [MW] 
0,09

Příští sjednání

Kontakt na osobu zákazníka odpovídajícího ža 
regulaci spotřeby při vyhlášeném regulačním 

stupni

Regulační plán*

RSč.
Doba účinnosti 
od vyhlášeni

Kdo je zařazen do RS
Plán sníženi odebíraného příkonu (% ze sjednané 

rezervované kapacity - v součtu maximálně 30%, ph 
respektováni bezpečnostního minima)

Nereguluje se, výjimka dle vyhlášky 80/2010

1 Ihned Regulace pomocí HDO X

2 1 hodina Rp £ 100 kW □o bezpečnostního minima

3 30 minut Rp г i MW 0 % (max. 15 %)

4 1 hodina 100 kW s Rp s 1 MW 0 % (max 15 %)

5 1 hodina Rp ž 1 MW 0 % (max. 15 %)

e 2 hodiny 100 kW S Rp S 1 MW 0 % (max 15 %)

1 hodina Všichni, snížení do bezpečnostního minima 5 kW

7 Podud nelze realizovat do 1 hodiny, do jaké doby od vyhlášeni 
regulačního stupně zákazník zajisti sníženi odebíraného výkonu až na 

bezpečnostní minimum?
1 hod.

Bezpečnostní minimum je výkon odebíraný z distribuční sítě, který stanovuje zákazník, jako součet výkonů potřebných spotřebičů 
elektřiny, podle vyhl. 80/2010, Přílohy č. 1, Části IV., odstavců 1 až 3.

Poznámka



Technická specifikace odběrného místa 859182400509529991

EAN
859182400509529991

Účinnost
od 1.1.2020 do 31.12.2021

Název zákazníka 
ČEPRO, a. s~

Adresa místa spotřeby (odběrného místa) 
Ostravská 748/6a, 733 01 Karviná-Fryšták

Měsíc Měsíční rezervovaná kapacita [MW]

1.
2.

3.
4.
5.
6.

7.
8.
9.
10. 
11. 

12.
0,015
0,015

Roční rezervovaná kapacita [MW]*
0,020

Rezervovaný příkon [MW]
0,055

Příští sjednání

Kontakt na osobu zákazníka odpovídajícího za 
regulaci spotřeby při vyhlášeném regulačním 

stupni

Regulační plán*

RSč.
Doba účinnosti 
od vyhlášeni Kdo je zařazen do RS

Plán sníženi odebíraného příkonu (% ze sjednané 
rezervované kapacity - v součtu maximálně 30%, při 

respektováni bezpečnostního minima)

Nereguluje se, výjimka dle vyhlášky 80/2010

1 Ihned Regulace pomocí HDO X

2 1 hodina Rp S 100 kW Do bezpečnostního minima

3 30 minut Rp Z 1 MW 0 % (max. 15 %)

4 1 hodina 100 kW £ Rp S 1 MW 0 % (max 15 %)

5 1 hodina Rp Z 1 MW 0 % (max 15 %)

6 2 hodiny 100kWSRpS1 MW 0 % (max 15 %)

1 hodina Všichni, sníženi do bezpečnostního minima 5 kW

7 Podud nelze realizovat do 1 hodiny, do jaké doby od vyhlášeni 
regulačního stupné zákazník zajisti sníženi odebíraného výkonu až na 

bezpečnostní minimum?
1 hod.

Bezpečnostní minimum je výkon odebíraný z distribuční sltč, který stanovuje zákazník, jako součet výkonů potřebných spotřebičů 
elektřiny, podle vyhl. 80/2010, Přílohy č. 1, Části IV., odstavců 1 až 3.

Poznámka



Technická specifikace odběrného místa 859182400200042430

EAN
859182400200042430 do 31.12.2021od 1.1.2020

Název zákazníka 
—ČEPRO, a. s.

Adresa místa spotřeby (odběrného místa) 
Brněnská 4503/90, 796 01 Prostějov

Měsíc Měsíční rezervovaná kapacita [MW]

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.

Roční rezervovaná kapacita [MW] 
0,03

Rezervovaný příkon [MW] 
0,05

Příští sjednání

Kontakt na osobu zákazníka odpovídajícího za 
regulaci spotřeby při vyhlášeném regulačním 

__________________

Regulační plán*

RS č.
Doba účinnosti 
od vyhlášeni Kdo je zařazen do RS

Plán sníženi odebíraného příkonu (% ze sjednané 
rezervované kapacity - v součtu maximálně 30%, při 

respektováni bezpečnostního minima)

Nereguluje se, výjimka dle vyhlášky 80/2010

1 Ihned Regulace pomocí HDO X

2 1 hodina RpslOOkW Do bezpečnostního minima

3 30 minut Rp Z 1 MW 0 % (max. 15 %)

4 1 hodina lOOkWsRpSl MW 0 % (max. 15 %)

5 1 hodina Rp Z 1 MW 0 % (max. 15 %)

6 2 hodiny 100 kW s Rp s 1 MW 0 % (max. 15 %)

1 hodina Všichni, sníženi do bezpečnostního minima 5 kW

7 Podud nelze realizovat do 1 hodiny, do jaké doby od vyhlášeni 
regulačního stupně zákazník zajisti sníženi odebíraného výkonu až na 

bezpečnostní minimum?
1 hod.

Bezpečnostní minimum je výkon odebíraný z distribuční sítě, který stanovuje zákazník, jako součet výkonů potřebných spotřebičů 
elektřiny, podle vyhl. 80/2010, Přílohy č. 1, Části IV., odstavců 1 až 3.

Poznámka



PLYNÁRENSKÁ
Energie i služby

Příloha B: VZORJCONFIRMAČNÍ PROTOKOL NÁKUPU ELEKTRICKÉ ENERGIE (objednávka 
el. energie) pro VN

ČEPRO, a.s. 
Dělnická 213/12 
170 00 Praha 7 
IČ: 60193531

Pražská plynárenská, a.s. 
Národní 37
110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČ: 60193492

Potvrzení nákupu xxx MWh dodávek elektrické energie pro CAL 2020

1. Pro období od 1. 1. 2020 od 00:00 hod. do 31. 12. 2020 do 24:00 hod. je pevná jednosložková cena 
stanovena následovně:

Pl-x (2020 2021) = I x Cf PXE a BL CAL-20,21 x FXc2K/EUR(ČNB) [Kč/MWh]

Pi-x(2020,2021) cena elektřiny v rámci nákupního kroku (objednávky) v Kč/MWh 
I smluvně dohodnutý cenový index, který odráží tvar diagramu, převzetí

odpovědnosti za odchylku a obchodní marži, resp. cenu za službu, ve výši 1,123

CFpxeczblCAL-20,2iaktuální výše nejlepší prodejní ceny produktu „F PXE CZ BL CAL-xx" na PXE
/ (EUR/MWh) v okamžiku, ve kterém se Zákazník rozhodne nakoupit elektřinu, 

tedy v okamžiku učinění objednávky a odeslání Obchodníkovi

FXczk/eur(čnb) kurz CZK/EUR dle ČNB - střed devizového kurzu ve dni, ve kterém se Zákazník 
rozhodne nakoupit elektřinu, tedy ve dni, ve kterém učinil objednávku elektřiny.

V Praze dne 
ČEPRO, a.s.

V Praze
Pražská plynárenská, a.s.



PLYNÁRENSKÁ
Energie i služby

Příloha C: VZOR_Potvrzení o výši výsledné ceny pro rok 2020 pro VN

ČEPRO, a.s. 
Dělnická 213/12 
170 00 Praha 7 
IČ: 60193531

Pražská plynárenská, a.s. 
Národní 37
110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČ: 60193492

Potvrzení o výši výsledné ceny pro rok 2020

Pro období od 1. 1. 2020 od 00:00 hod. do 31. 12. 2020 do 24:00 hod. je pevná jednosložková cena 
stanovena jako vážený průměr jednotlivých tranší nákupu elektrické energie, které jsou potvrzeny 
samostatnými konfirmačními protokoly. Předpokládané celkové roční množství elektrické energie činí 
200 MWh. Přehled uskutečněných tranší:

a. Transe 1:

Transe 2

Transe 3

Objem nakoupeného množství 
elektrické energie (MWh)

Celková cena 
transe č. 1 v Kč

Jednotková cena 
transe č. 2 Kč/MWh elektrické energie (MWh)

Celková cena 
transe č. 2 v Kč

Jednotková cena 
transe č. 3 Kč/MWh

Objem nakoupeného množství 
elektrické energie (MWh)

2 800

transe č. 3 v Kč
Celková cena

2. Výsledná jednotková cena pro rok 2020 v Kč/MWh je stanovena takto:

Cenaiožo = (Transe 1 + Transe 2 + Transe 3) / předpokládané roční množství el. energie = (1421 160 + 
1 488 500 + 4 209 128) / 4 800

= 1483,08 Kč/MWh

К výsledné ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty a případné další daně dle platných právních předpisů.

V Praze dne V Praze
ČEPRO, a.s. Pražská plynárenská, a.s.

Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva 

Ing. František Todt, člen představenstva



PLYNÁRENSKÁ
tnergié i služby

Příloha D: VZOR_Potvrzení o výši výsledné ceny pro rok 2021 pro VN

ČEPRO, a.s. 
Dělnická 213/12 
170 00 Praha 7 
IČ: 60193531

Pražská plynárenská, a.s. 
Národní 37
110 00 Praha 1 - Nové Město 
IČ: 60193492

Potvrzení o výši výsledné ceny pro rok 2021

Pro období od 1. 1. 2021 od 00:00 hod. do 31. 12. 2021 do 24:00 hod. je pevná jednosložková cena 
stanovena jako vážený průměr jednotlivých tranší nákupu elektrické energie, které jsou potvrzeny 
samostatnými konfirmačními protokoly. Předpokládané celkové roční množství elektrické energie činí 
200 MWh. Přehled uskutečněných tranší:

a. Tranše 1:

Tranše 2

Tranše 3
Jednotková cena 

tranše č. 3 Kč/MWh
Objem nakoupeného množství 

elektrické energie (MWh)

2 800

Celková cena 
tranše č. 3 v Kč

4 209 128

Jednotková cena 
tranše č. 2 Kč/MWh

Objem nakoupeného množství 
elektrické energie (MWh)

1000

tranše č. 2 v Kč

Jednotková cena 
tranše č. 1 Kč/MWh

1 421,16,-

Objem nakoupeného množství 
elektrické energie (MWh) tranše č. 1 v Kč

2. Výsledná jednotková cena pro rok 2021 v Kč/MWh je stanovena takto:

Сепагог! = (Tranše 1 + Tranše 2 + Tranše 3) / předpokládané roční množství el. energie = (1421 160 + 
1 488 500 + 4 209 128) / 4 800

= 1483,08 Kč/MWh

К výsledné ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty a případné další daně dle platných právních předpisů.

V Praze dne
ČEPRO, a.s.

V Praze
Pražská plynárenská, a.s.

Mgr. Jan Duspěva, předseda představenstva 

Ing. František Todt, člen představenstva


